АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 08.10.2014 г.  №  3268

г. Сысерть

О внесении изменения в постановление  Администрации  Сысертского городского

округа от 17.03.2014 г. №  674  «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сысертского

городского округа на 2014 год» (в редакции от 22.09.2014 г. № 3089)

 В  целях обеспечения деятельности подразделений добровольной пожарной охраны

на территории Сысертского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести  изменение в постановление Администрации  Сысертского городского

округа от 17.03.2014 г. № 674  «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сысертского

городского округа на 2014 год» (в редакции от 22.09.2014 г. № 3089):  план  мероприятий

по реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности на территории Сысертского городского округа на 2014 год»  изложить в

новой редакции (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Сысертского

городского округа».

              3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В.

Глава Сысертского  городского округа                              А.Г. Карамышев

   Приложение  к постановлению

   Администрации Сысертского

городского округа    от 08.10.2014 г.

№ 3268

ПЛАН

мероприятий по реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

на территории Сысертского городского округа на 2014 год»

№п/п Наименование мероприятия Куратор,

исполнитель

Основные виды товаров и

услуг, приобретение которых

необходимо для осуществления

мероприятия

Бюджетные

ассигнования

на 2014 год

Сроки выполнения мероприятия Взаимосвязь с

целями и

задачами

программы

I кв II кв III кв IV кв

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.Создание условий для укрепления пожарной безопасности

1  Создание условий для

предотвращения гибели и

травматизма людей  посредством

пожарной пропаганды и обучения

людей мерам пожарной

безопасности.

Начальник

24 ОФПС

Разработка, изготовление и

тиражирование для агитации и

пропаганды на

противопожарную тематику

плакатов и баннеров, печатной

продукции: памяток и

предложений для населения

Сысертского городского

округа:

плакаты 100х 50=50 000 руб.;

листовки 16000х2.5=40 000 руб.

90 000 30 000 20 000 20 000 20 000 Повышение

уровня

грамотности

населения СГО

Снижение

количества

людей, погибших

и

травмированных

при пожарах

2 Обеспечение боеготовности

подразделений Государственной

Противопожарной службы  ГУ

МЧС России по Свердловской

области, находящихся на

территории Сысертского

городского округа .

Начальник

24 ОФПС

Аренда помещений для ОП с.

Щелкун
 216 000 60 000 50 000 50 000 56 000 Уменьшение

количества

населенных

пунктов,  не

прикрытых

подразделениями

пожарной охраны

№п/п Наименование мероприятия Куратор,

исполнитель

Основные виды товаров и

услуг, приобретение которых

необходимо для осуществления

мероприятия

Бюджетные

ассигнования

на 2014 год

Сроки выполнения мероприятия Взаимосвязь с

целями и

задачами

программы

I кв II кв III кв IV кв

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3. Обеспечение работоспособности

источников противопожарного

водоснабжения

Директор МУП

ЖКХ

Начальник

24 ОФПС

Приобретение, установка

новых и ремонт пожарных

гидрантов (г. Сысерть, п.

Бобровский, п. Двуреченск, п.

Большой Исток)

265 705,60

 265 705,

60

Снижение

количества

сельских

населенных

пунктов, не

имеющих

наружных

источников

пожарного

водоснабжения ,

(п. Бобровский,

п. Двуреченск, п.

Большой Исток,

д Токарево, п.

Верхняя

Сысерть, с.

Шайдурово)

 Строительство и ремонт

пожарных пирсов,  (д Токарево

п. Верхняя Сысерть,  п.

Двуреченск)

534 294,40    534 294,

40

4.

Обеспечение боеготовности,

оперативной деятельности

подразделений Государственной

Противопожарной службы  ГУ

МЧС России по Свердловской

области, находящихся на

территории Сысертского

городского округа  для пожарной

техники

Начальник

24 ОФПС

Приобретение ГСМ (горюче-

смазочных материалов) ,

запасных частей, пожарно-

технического вооружения,

рукавов, обеспечение сотовой

связью

622 000 155 500 155 500 155 500 155 500 Снижение:

 -размеров

общего

материального

ущерба,

нанесенного

пожарами,

- общего

количества

пожаров,

- количества

людей, погибших

и

травмированных

на пожарах

№п/п Наименование мероприятия Куратор,

исполнитель

Основные виды товаров и

услуг, приобретение которых

необходимо для осуществления

мероприятия

Бюджетные

ассигнования

на 2014 год

Сроки выполнения мероприятия Взаимосвязь с

целями и

задачами

программы

I кв II кв III кв IV кв

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5. Обеспечение пожарной

безопасности населения

проживающего в населенных

пунктах, граничащих с лесными

массивами

Главы

сельских

территорий

Оборудование

противопожарных полос в

границах населенных пунктов

342 640  342 640

 ВСЕГО по р.1:   2 070 640 245 500 568140 225 500 1 031500

2.Мероприятия по созданию и содержанию добровольных пожарных дружин
1. Разработка и совершенствование

муниципальных  нормативных

правовых актов по созданию

подразделений добровольной пожарной

охраны на территории Сысертского

городского округа

Администрация

СГО

      Приведение

нормативной

правовой базы  по

вопросам

обеспечения

первичных мер

пожарной

безопасности в

соответствие  с

федеральным

законодательством

и

законодательством

Свердловской

области

2.

Содержание созданных подразделений

добровольной пожарной охраны на

территории Сысертского городского

округа  (п. Двуреченск, с. Черданцево,

п. Верхняя Сысерть, с. Никольское, с.

Щелкун, с. Абрамово, п. Асбест, с.

Патруши, п. Октябрьский)

Начальник

24 ОФПС,

Сысертское РО

ВДПО,

главы сельских

администраций

Медицинский осмотр всего:

в том числе

за 2014 год

45чел.х  700 руб. = 31 500 руб.

За 2013 год

46чел. х 700 руб. = 32 200 руб.

63 700

31 500

32 200

32 200

32 200

31 500

31 500

  Снижение

количества

населенных

пунктов,  не

прикрытых

подразделениями

пожарной охраны: Страхование 17 100     17 100

№п/п Наименование мероприятия Куратор,

исполнитель

Основные виды товаров и

услуг, приобретение которых

необходимо для осуществления

мероприятия

Бюджетные

ассигнования

на 2014 год

Сроки выполнения мероприятия Взаимосвязь с

целями и

задачами

программы

I кв II кв III кв IV кв

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Приобретение пожарно-

технического вооружения

-пожарные лопаты

10шт.×249 руб. = 2490руб..

- огнетушители

18 шт.×735 руб.=13 230руб.

-фонари

4 шт х1500 руб.=6 000

21 720  21 720   (п.Полевой, п.

Лечебный, п.

Поляна, с.

Кадниково,  д.

Токарево, д.

Большое

Седельниково, д.

Малое

Седельниково, д.

Космакова);
количества

сельских

населенных

пунктов, не

имеющих

наружных

источников

пожарного

водоснабжения.

Снижение

размеров общего

материального

ущерба,

нанесенного

пожарами и

снижение общего

количества

пожаров

Приобретение обмундирования для

членов ДПД

Рукавицы: 18 пар 960 руб=17 280 р.

Рукавицы: 35 пар 460 руб=16 100р.

33 380  33 380

Обеспечение ГСМ мотопомп,

доставка членов ДПД к месту

пожара

расчет на 10 дней работы за сезон):

10 литров/сутки × 10дней× 9 ДПД=

900× 27= 24 300 руб.

 24 300  24 300

Услуги по содержанию ДПД :

Возмещение расходов ,связанных с

участием в профилактике и

тушении пожаров  и проведении

аварийно-спасательных работ

членов ДПД  (расчет 80  руб/час)

36чел.× 60дней×4час.×

80руб./час=691 200

691 200 172 800 172 800 172 800 172 800

 ВСЕГО п.2:   851 820 205 000 284 120 172 800 189 900

3. Обеспечение регулярного проведения

пропагандистской и профилактической

деятельности, обучения населения

мерам пожарной безопасности.

 Содержание внештатного

инструктора  пожарной

профилактики

115 800 28 950  28 950 28 950 28 950

№п/п Наименование мероприятия Куратор,

исполнитель

Основные виды товаров и

услуг, приобретение которых

необходимо для осуществления

мероприятия

Бюджетные

ассигнования

на 2014 год

Сроки выполнения мероприятия Взаимосвязь с

целями и

задачами

программы

I кв II кв III кв IV кв

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4. Осуществление деятельности по

профилактике пожаров и развитию

пожарного добровольчества на

территории округа.

 Оказание поддержки ДПО «ЮГ» 16 000 4 000 4 000 4 000 4 000 ФЗ № 100 ст. 11,

Соглашение

 Итого по  п. 2,  п. 3, п. 4, р. 2   983 620 237 950 316 650,0 205 750 222 850

 Итого по р. 1, р. 2.   3 053 840 483 450 884 790 431 250 1254 350